ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по обеспечению
устойчивости социально-экономического положения
Чайковского городского округа
6 сентября  2021 года                                                                                   № 6
Председательствующий:
Колякова И.Г.     заместитель главы администрации Чайковского городского округа по экономике и финансам, начальник управления
Секретарь:
Масеянчик Г.Н.
начальник отдела экономики и инвестиций управления финансов и экономического развития администрации  Чайковского городского округа
Присутствовали:

	Барановская Т.В.
Душкина Е.А.

	председатель контрольно-счетной палаты Чайковского городского округа
начальник территориального отдела по городу Чайковскому ГКУ ЦЗН

	Долганов В.Е.
Пушкарев А.А.
Сафонова Н.Г.
Шмырин Е.П.
	заместитель начальника инспекции ФНС №18 по Пермскому краю

заместитель начальника отдела судебных приставов по г. Чайковскому УФССП по Пермскому краю

начальник ТУ Министерства социального развития Пермского края по Чайковскому городскому округу

Чайковский городской прокурор

Приглашенные:
	Елькина Л.А

	Начальник управления земельно-имущественных отношений администрации Чайковского городского округа

Повестка заседания:
1. О  социально-экономическом положении на предприятии (о деятельности индивидуального предпринимателя) по состоянию на 01.07.2021 г. и  о состоянии расчетов с работниками  по заработной плате.

(заслушиваются представители предприятий (индивидуальные предприниматели) согласно Приложению 1 к Повестке дня).

2. О текущей ситуации на рынке труда  и о ходе реализации мер государственной поддержки работодателей по трудоустройству безработных граждан.

Докладчик: Душкина Елена Александровна - начальник ТО по г. Чайковскому ГКУ ЦЗН.

3. Информация о  состоянии законности в сфере обеспечения прав граждан на своевременную и полную оплату труда ( в т.ч. по обращениям граждан) на текущую дату.

Докладчик: Шмырин Егор Павлович - Чайковский городской прокурор

4. Информирование о мобилизации НДФЛ, земельного налога ( юр. и физ. лиц), транспортного налога, налога на имущество в консолидированный бюджет городского округа, а также  о состоянии задолженности по указанным  налогам на 1 сентября 2021 года (в сравнении с данными аналогичного периода прошлого года).

Докладчик: Долганов Василий Евгеньевич - заместитель начальника межрайонной инспекции №18 ФНС
Ход заседания:
1. Во вступительном слове заместитель председателя комиссии Колякова И.Г. ознакомила членов комиссии с информацией:
- об исполнении плана по доходам в местный бюджет по состоянию на 01.09.2021 года;

- о состоянии и динамики задолженности по налоговым платежам на 01.09.2021г.;

- о работе с муниципальными и бюджетными организациями по задолженности и уплате  налога на имущество физических лиц;

- о работе с руководителями предприятий по уплате задолженности по налогу на имущество физических лиц;

- о пересмотре физическими лицами кадастровой стоимости земли;

- об информационной работе администрации о мерах воздействия к должникам по уплате налогов с физических лиц;

- об исполнении предыдущих протоколов комиссии.

ВЫСТУПИЛИ: Шмырин Е.П., Масеянчик Г.Н.

РЕШИЛИ:

1.1. В повестку следующего заседания комиссии включить доклад управления финансов и экономического развития:

- итоги состояния социально-экономического развития Чайковского городского округа за 1 полугодие 2021 года (докладчик Колякова И.Г.);

- о результатах работы по снижению задолженности по имущественным налогам с физических лиц (докладчик Абрамова Е.А.);
1.2.  Управлению финансов и экономического развития (Масеянчик Г.Н.) внести изменения в Постановление администрации Чайковского городского округа от 23.04.2019 г. № 880

- исключить из состава комиссии Агапову Н.В.- начальника Управления Пенсионного фонда РФ (ГУ) в г.Чайковском Пермского края.

- включить в состав комиссии Анисимову С.Н. - руководителя НО «Фонд поддержки предпринимательства» .
Срок до 01.10.2021 г.
2. По первому вопросу приглашено 3 предприятия, имеющих недоимку по НДФЛ на общую сумму задолженности 1766,45 тыс. рублей и 5 должников по уплате арендных платежей по аренде муниципального имущества и земли. На заседание комиссии явились руководители 2 организаций (ООО Химмотнаж и ООО "ЧЗНО").
2.1 СЛУШАЛИ: Руководителя  предприятия ООО «Химмонтаж» Батирнака  Владимира Константиновича.
ВЫСТУПИЛИ: Колякова И.Г., Долганов В.Е., Шмырин Е.П.
РЕШИЛИ:

2.1.1. Информацию, предоставленную предприятием ООО «Химмонтаж», принять к сведению.

2.1.2.  Управлению финансов и экономического развития взять на контроль информацию по уплате НДФЛ.
2.2. СЛУШАЛИ: Руководителя предприятия ООО «Чайковский завод нефтяного оборудования»  Мусалимова Виктора Николаевича.

ВЫСТУПИЛИ:  Колякова И.Г., Долганов В.Е., Шмырин Е.П.
РЕШИЛИ:

2.2.1. Информацию, предоставленную предприятием ООО «Чайковский завод нефтяного оборудования», принять к сведению.

2.2.2.  Управлению финансов и экономического развития взять на контроль информацию по уплате задолженности по налогам.

2.3. СЛУШАЛИ: Секретаря комиссии Масеянчик Г.Н.
ВЫСТУПИЛИ: Елькина Л.А., Колякова И.Г., Шмырина Е.П.

2.3.1. Информацию Масеянчик Г.Н. принять к сведению

2.3.2. Управлению земельно-имущественных отношений:

- обеспечить контроль по уплате задолженности по арендным платежа за имущество и землю;

- провести работу по расторжению договоров с должниками и на очередном заседании 27 сентября  доложить о результатах;
- к ноябрьскому заседанию комиссии подготовить список должников по арендной плате для заслушивания. Срок до 15.11.2021г.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ РЕШИЛИ:

2.4.1. Управлению финансов и экономического развития (Масеянчик Г.Н.) взять на контроль информацию по уплате предприятиями задолженности по налогам.  Подготовить список приглашенных на заслушивание по 1 вопросу к следующему заседанию межведомственной комиссии.

2.4.2. Заседание межведомственной комиссии назначить и провести 27 сентября 2021 года в кабинете №50 администрации Чайковского городского округа.

3.  По второму вопросу СЛУШАЛИ: Душкину Е.А.
ВЫСТУПИЛИ: Колякова И.Г.
РЕШИЛИ:
3.1 Информацию Душкиной Е.А. принять к сведению.
3.2.  Администрации Чайковского городского округа (Колякова И.Г.) подготовить письмо в ООО "Газпром Трансгаз Чайковский" о необходимости исполнения квоты. Срок до 15.09.2021 г.
3.3. Управлению финансов и экономического развития (Масеянчик Г.Н.) подготовить список работодателей для привлечения к регистрации на портале Работа в России.  Срок до 15.10.2021г.

4. По третьему вопросу  СЛУШАЛИ:  Шмырина Е.П.
ВЫСТУПИЛИ: Колякова И.Г., Долнагов В.Е.
РЕШИЛИ:

4.1 Информацию Шмырина Е.П. принять к сведению.
5.  По четвертому вопросу  СЛУШАЛИ: Долганова В.Е.

ВЫСТУПИЛИ: Колякова И.Г.
РЕШИЛИ:
5.1 Информацию Долганова В.Е.  принять к сведению.

Председательствующий                                                                И.Г. Колякова
Секретарь комиссии                                                                   Г.Н Масеянчик

3